a submissão de propostas ocorrerá no período de 04/08/2025 a 18/09/2025. 

Quais os valores máximos de financiamento por faixa dos projetos a serem 

apoiados?  

Eventos Internacionais -  até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 
Eventos Nacionais -  até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Como submeter propostas de eventos na Chamada? 

As propostas deverão ser encaminhadas ao CNPq exclusivamente via Internet, 
utilizando-se o Formulário de Propostas online disponível na Plataforma Integrada Carlos 
Chagas. 

O formulário deverá ser preenchido com as seguintes informações: